АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕСЕНОВСКОЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.05.2023  Москва № 125 - р/о

О внесении изменений в распоряжение администрации поселения Десеновское

 от 16.03.2023 № 70-р/о «О Совете по межнациональным отношениям

 в поселении Десеновское»

В целях консолидации национальных и межнациональных

общественных объединений, обеспечения эффективного и конструктивного

взаимодействия по выработке и реализации механизмов гражданского участия

в процессе реализации государственной национальной политики на

территории поселения Десеновское, в соответствии с Федеральным законом от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», с учетом распоряжения

Правительства Российской Федерации от 29 февраля 2016 года № 326-р

«Об утверждении Стратегии государственной культурной политики на период

до 2030 года», Методическими рекомендациями для органов государственной

власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

по актуальным вопросам реализации государственной национальной

политики, формированию в местном сообществе позитивных

межнациональных и этноконфессиональных отношений, а также по

выявлению и предупреждению межнациональных конфликтов,

утвержденными приказом Федерального агентства по делам национальностей

от 27 ноября 2017 года № 133, постановлением Правительства Москвы

от 06 июня 2016 года № 312-ПП «О Стратегии национальной политики города

Москвы на период до 2025 года», Уставом поселения Десеновское, в связи с

изменением в кадровом составе администрации:

1. Внести изменения в распоряжение администрации поселения

Десеновское от 16.03.2023 № 70-р/о «О Совете по межнациональным

отношениям в поселении Десеновское», изложив приложение 2 согласно

приложению к настоящему распоряжению (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

главу администрации поселения Десеновское.

Глава администрации

     А.В. Алябьев

Приложение

к распоряжению администрации

поселения Десеновское

от 04.05.2023 № 125-р/о

Приложение 2

к распоряжению администрации

поселения Десеновское

от 16.03.2023 № 70-р/о

СОСТАВ

Совета по межнациональным отношениям

в поселении Десеновское

Председатель Совета:

Алябьев А.В.   - глава администрации поселения Десеновское.

Заместитель председателя Совета:

Иванов Р.Н.        - заместитель главы администрации поселения Десеновское.

Секретарь Совета:

Конторщиков М.А.  - заместитель начальника отдела по вопросам

безопасности, транспорта и связи администрации

поселения Десеновское

Члены Совета:

Журбенко Г.С.  - глава поселения, председатель Совета депутатов

поселения Десеновское

Монин М.В.  - заместитель начальника отдела по социальным вопросам

администрации поселения Десеновское

Давлатов З.Ш.  - представитель таджикской диаспоры

Черненко В.Н.  - председатель Совета ветеранов поселения Десеновское

Мурзов П.В.  - председатель Молодежной палаты поселения

Десеновское

Коломыцев А.Е.  - депутат Совета депутатов поселения Десеновское,

председатель общественных советников поселения

Десеновское

Мельник Р.Р.  - председатель совета ОПОП

Барбарич Е.С.  - начальник штаба НД поселения Десеновское

По согласованию  - представитель МО МВД России «Коммунарский»

г. Москвы

По согласованию  - представитель Отдела УФМС России по г. Москве

в ТиНАО